Obsequia mea Excellentiae Tuae exhibeo ^{b)}-obsequiosissimus in Christo servus

† Augustinus Łosiński Epus^{b)}

a) *In scripto dies deest.*
 b-b) *Manu propria.*

830 Cfr. N. 1463.

831 Cfr. N. 1495.

APPENDICES

Visitator Apostolicus Achilles Ratti comitantibus archiepiscopo Varsaviensi Alexandro Kakowski
et Stanislao Ioanne Grabiński, possessore praedii Walewice, eiusque familia die 20 IX 1918 ante palatium in Walewice
(cfr. N. 1298, p. 18 et ANP LVII/3, N. 268, p. 42-43)

A. 1.

Litterae circulares Sacrae Congregationis Consistorialis ad omnes episcopos

Romae, 15 II 1919.

S. Congregatio Consistorialis episcopos edocet quaestiones ad sollicitationis crimen, ad "Malthusianismi" primum et ad bona ecclesiastica spectantes in relationibus dioecesanis tractandas esse.

Scriptum volucre: AV, Arch.Nunz.Vars. 195 f. 159r-160r (N.prot. 1382).

Relatio Secreta^{a)}.

Occasione relationis dioecesanae, in litteris a reliqua relatione separatis et ab Ordinario ipso exarandis et subscribendis - quae clausae riteque obsignatae ad Sacram hanc Congregationem tuto erunt deferendae - sequentibus etiam quaestionibus respondeatur:

1. An et quot confessarii contra statuta in can. 888 § 2 Codicis iuris canonici deliquerint, aut, quod Deus avertat, sollicitationis crimine se maculaverint; et quae poenae ipsis fuerint irrogatae (can. 2368 § 1).

2. An et qua proportione "Malthusianismi" praxis in dioecesi vigeat: an ad idem vitium propagandum opuscula vel folia inter fideles distribuantur, aut etiam consociatio aliqua constituta sit vel provehatur. An et quae media et quo fructu adversum malum hoc adhibita sint.

3. An et quae bona ecclesiastica secreta in dioecesi habeantur: an haec tuta sint; sin minus, an et quomodo pro eorundem securitate provideri posse videatur.

De his tamen bonis Ordinarius voce referre poterit occasione visitationis SS. Liminum, si grave periculum ex scripto oriri posse suspicetur: idque in suis litteris significet^{b)}.

† C. Card. De Lai, Epus Sabinensis,
Secretarius

† V. Sardi, Aepus Caesariensis,
Adssessor

^{a)} In folio 159r hoc Congregationis praeceptum manu exaratum: Da trasmettersi riservatamente ai Rev.mi Vescovi.

^{b)} In folio 159r hoc Congregationis praeceptum manu exaratum: Distribuita: 9-12 I 1920. Sandomierz.

A. 2.

**Sac. Casimirus Skirmunt, consiliarius Legationis Polonicae
apud Sedem Apostolicam
Benedicto XV papae**

Einsidiae, 10 XI 1919.

Rogat summum pontificem, ut pactionem praesenti tempore concordatus cum Regimine Polono non faciat. Cum Episcopatus Poloniae propositum eiusdem concordatus dissuadeat et Gubernium Polonicum temporarium habeatur, putat aliquot pacta, quibus difficiles relationes inter auctoritates publicas et Ecclesiam in Polonia intercedentes ordinari possint, ineunda esse.